CONSOLIDADO DE PRESUPUESTO TOTAL POR DIRECCI
Todas las direcciones
2019-2020
Administracion
Superior

Area
Operaciones

Descripcién

6-00-
6-00-01-
6-00-01-01-
6-00-01-02-
6-00-01-03-
6-00-02-
6-00-02-01-
6-00-02-05-
6-00-03-
6-00-03-03-
6-00-04-
6-00-04-01-
6-00-04-02-
6-00-04-03-
6-00-04-04-
6-00-04-05-
6-00-05-
6-00-05-02-
6-00-05-03-
6-01-
6-01-01-
6-01-01-01-
6-01-01-02-
6-01-01-03-
6-01-02-
6-01-02-01-
6-01-02-02-
6-01-02-03-
6-01-02-04-
6-01-02-99-
6-01-03-
6-01-03-01-
6-01-03-02-
6-01-03-03-
6-01-03-04-
6-01-03-06-
6-01-04-
6-01-04-02-
6-01-04-06-
6-01-04-99-
6-01-05-

GASTOS

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES BASICAS

Sueldos para cargos fijos

Jornales

Servicios especiales

REMUNERACIONES EVENTUALES

Tiempo extraordinario

Dietas

INCENTIVOS SALARIALES

Decimotercer mes

CONTRIBUCIONES PATRONALES AL DESARROLLOYLAS
CCSS PATRONAL 14%

I.M.A.S 0.5 %

I.N.A1.5%

FODESAF 5%

BANCO POPULAR 0.5%

CONTRIBUCIONES PATRONALES A FONDOS DE PENSION
Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Co
Aporte Patronal al Fondo de Capitalizacién Laboral
SERVICIOS

ALQUILERES

Alquiler de edificios, locales y terrenos

Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario
Alquiler de equipo de cémputo

SERVICIOS BASICOS

Servicio de agua y alcantarillado

Servicio de energia eléctrica

Servicio de correo

Servicio de telecomunicaciones

Otros servicios basicos

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
Informacion

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacion y otros

Transporte de bienes

Comisiones y gastos por servicios financieros y comercia
SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

Servicios juridicos

Servicios generales

Otros servicios de gestion y apoyo

GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE

Usuario: pfallas
28/01/2020 10:27

695,230,875.99
480,507,235.88
263,985,467.63
263,985,467.63
0.00

0.00
124,500,000.00
2,500,000.00
122,000,000.00
21,989,989.47
21,989,989.47
60,792,287.41
40,993,377.34
1,319,927.34
3,959,782.01
13,199,273.38
1,319,927.34
9,239,491.37
1,319,927.34
7,919,564.03
183,629,214.68
12,750,000.00
1,500,000.00
600,000.00
10,650,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,950,000.00
10,800,000.00
5,500,000.00
2,650,000.00
0.00

0.00
64,985,000.00
100,000.00
0.00
64,885,000.00
44,089,360.00

330,208,318.21
250,325,314.53
184,141,448.40
184,141,448.40
0.00

0.00
3,750,000.00
3,750,000.00
0.00
15,338,982.66
15,338,982.66
40,649,932.78
26,839,324.15
920,707.24
2,762,121.73
9,207,072.42
920,707.24
6,444,950.69
920,707.24
5,524,243.45
49,880,764.48
8,037,500.00
50,000.00
5,025,000.00
2,962,500.00
35,000.00
0.00

0.00
35,000.00
0.00

0.00
2,085,000.00
0.00

0.00
2,045,000.00
40,000.00
0.00
19,060,000.00
0.00

0.00
19,060,000.00
8,900,000.00



6-01-05-01-
6-01-05-02-
6-01-05-03-
6-01-05-04-
6-01-06-
6-01-06-01-
6-01-07-
6-01-07-01-
6-01-08-
6-01-08-01-
6-01-08-04-
6-01-08-05-
6-01-08-06-
6-01-08-07-
6-01-08-08-
6-01-08-99-
6-01-09-
6-01-09-02-
6-01-09-99-
6-02-
6-02-01-
6-02-01-01-
6-02-01-02-
6-02-01-04-
6-02-01-99-
6-02-02-
6-02-02-02-
6-02-02-03-
6-02-03-
6-02-03-01-
6-02-03-03-
6-02-03-04-
6-02-03-06-
6-02-03-99-
6-02-04-
6-02-04-01-
6-02-04-02-
6-02-99-
6-02-99-01-
6-02-99-02-
6-02-99-03-
6-02-99-04-
6-02-99-05-
6-02-99-06-
6-02-99-07-
6-02-99-99-
6-05-

Transporte dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Transporte en el exterior

Viaticos en el exterior

SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES
Seguros

CAPACITACION Y PROTOCOLO

Actividades de capacitacién

MANTENIMIENTO Y REPARACION
Mantenimiento de edificios y locales
Mantenimiento y reparacion de maquinaria y equipo de
Mant y repar de equipo de transporte

Mant y repar de equipo de comunicacion

Mant y repar de equipo y mobiliario de oficina
Mant y repar de equipo de computo y sist

Mant y repar de otros equipos

IMPUESTOS

Impuestos sobre bienes inmuebles

Otros impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y diluyentes

Otros productos quimicos

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS
Productos agroforestales

Alimentos y bebidas

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCC
Materiales y productos metalicos

Madera y sus derivados

Mat y prod eléctricos, telefénicos.

Materiales y productos de plastico

Otros mat y prod de uso en la const.
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS
Utiles y materiales de oficina y computo

Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigaci¢
Productos de papel, cartén e impresos

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad
Utiles y materiales de cocina y comedor

Otros utiles, materiales y suministros

BIENES DURADEROS

Usuario: pfallas
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6,800,000.00
8,289,360.00
12,700,000.00
16,300,000.00
7,739,854.68
7,739,854.68
34,000,000.00
34,000,000.00
1,115,000.00
300,000.00
0.00
475,000.00
90,000.00
100,000.00
150,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
14,824,000.00
1,700,000.00
1,150,000.00
0.00
550,000.00
0.00
10,120,000.00
0.00
10,120,000.00
750,000.00
0.00

0.00
750,000.00
0.00

0.00
350,000.00
0.00
350,000.00
1,904,000.00
500,000.00
0.00
734,000.00
0.00
320,000.00
0.00
100,000.00
250,000.00
2,200,000.00

25,000.00
8,875,000.00
0.00

0.00
6,950,764.48
6,950,764.48
2,575,000.00
2,575,000.00
1,137,500.00
0.00

0.00
600,000.00
0.00
125,000.00
100,000.00
312,500.00
1,100,000.00
0.00
1,100,000.00
9,487,500.00
3,575,000.00
2,725,000.00
0.00
750,000.00
100,000.00
690,000.00
0.00
690,000.00
187,500.00
0.00
60,000.00
0.00

0.00
127,500.00
725,000.00
125,000.00
600,000.00
4,310,000.00
150,000.00
0.00
2,800,000.00
290,000.00
300,000.00
400,000.00
0.00
370,000.00
4,100,000.00



6-05-01- MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO
6-05-01-03- Equipo de comunicacion

6-05-01-04- Equipo y mobiliario de oficina
6-05-01-05- Equipo y programas de cémputo
6-05-01-06- Equipo de laboratorio e investigacién

6-06- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
6-06-04- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
6-06-04-01- Transferencias Corrientes Asociaciones
6-03-03-01- Interes sobre prestamos bancarios

Usuario: pfallas
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2,200,000.00
700,000.00
300,000.00
1,200,000.00
0.00
14,070,425.43
14,070,425.43
14,070,425.43
0.00

4,100,000.00
0.00
100,000.00
0.00
4,000,000.00
9,814,739.20
9,814,739.20
9,814,739.20
6,600,000.00



Direccion d

Investigacion
705,361,889.97
474,400,740.07

Coordinacion

Financiera
193,618,192.01
113,219,489.12

e
Total General

¢ 1,924,419,276.18
¢ 1,318,452,779.60

84,497,679.40 357,707,762.80 ¢ 890,332,358.23
84,497,679.40  344,148,292.80 ¢ 876,772,888.23
0.00 7,800,000.00 ¢ 7,800,000.00

0.00 5,759,470.00 ¢ 5,759,470.00

0.00 0.00 ¢ 128,250,000.00

0.00 0.00 ¢ 6,250,000.00

0.00 0.00 ¢ 122,000,000.00
7,038,656.85 28,667,552.79 ¢ 73,035,181.77
7,038,656.85 28,667,552.79 ¢ 73,035,181.77

18,648,112.18
12,310,786.56

75,980,234.24
50,169,112.27

¢ 196,070,566.61
¢ 130,312,600.32

422,488.24 1,720,741.46 ¢ 4,383,864.28
1,267,464.72 5,162,224.41 ¢ 13,151,592.87
4,224,884.42 17,207,414.64 ¢ 43,838,644.86

422,488.24 1,720,741.46 ¢ 4,383,864.28
3,035,040.69 12,045,190.24 ¢ 30,764,672.99

500,110.24 1,720,741.46 ¢ 4,461,486.28
2,534,930.45 10,324,448.78 ¢ 26,303,186.71

72,844,976.49 161,590,545.91 ¢ 467,945,501.56

150,000.00 33,791,400.00 ¢ 54,728,900.00

0.00 22,591,400.00 ¢ 24,141,400.00
150,000.00 7,350,000.00 ¢ 13,125,000.00
0.00 3,850,000.00 ¢ 17,462,500.00
24,975,000.00 18,939,088.00 ¢ 43,949,088.00
1,400,000.00 835,313.00 ¢ 2,235,313.00
13,500,000.00 12,855,040.00 ¢ 26,355,040.00
75,000.00 170,000.00 ¢ 280,000.00
10,000,000.00 5,022,500.00 ¢ 15,022,500.00
0.00 56,235.00 ¢ 56,235.00
600,000.00 1,655,500.00 ¢ 23,290,500.00
0.00 300,000.00 ¢ 11,100,000.00

0.00 0.00 ¢ 5,500,000.00

0.00 1,191,000.00 ¢ 5,886,000.00

0.00 104,000.00 ¢ 144,000.00
600,000.00 60,500.00 ¢ 660,500.00
34,450,000.00 35,162,250.00 ¢ 153,657,250.00
0.00 0.00 ¢ 100,000.00
29,000,000.00 4,212,250.00 ¢ 33,212,250.00
5,450,000.00 30,950,000.00 ¢ 120,345,000.00

675,000.00 20,535,000.00 ¢ 74,199,360.00

Usuario: pfallas
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75,000.00
600,000.00
0.00

0.00
2,844,976.49
2,844,976.49
600,000.00
600,000.00
5,700,000.00
5,000,000.00
0.00

0.00

0.00
500,000.00
200,000.00
0.00
2,850,000.00
2,850,000.00
0.00
3,050,000.00
850,000.00
150,000.00
0.00
700,000.00
0.00
200,000.00
0.00
200,000.00
200,000.00
0.00

0.00
200,000.00
0.00

0.00
300,000.00
0.00
300,000.00
1,500,000.00
200,000.00
0.00
700,000.00
0.00
500,000.00
0.00

0.00
100,000.00
0.00

Usuario: pfallas

28/01/2020 10:27

210,000.00
18,375,000.00
700,000.00
1,250,000.00
21,428,507.91
21,428,507.91
11,875,000.00
11,875,000.00
11,825,000.00
450,000.00
850,000.00
5,000,000.00
75,000.00
4,200,000.00
150,000.00
1,100,000.00
6,378,800.00
1,000,000.00
5,378,800.00
47,087,500.00
30,195,000.00
16,855,000.00
50,000.00
900,000.00
12,390,000.00
3,882,500.00
1,500,000.00
2,382,500.00
1,525,000.00
550,000.00
150,000.00
120,000.00
600,000.00
105,000.00
5,430,000.00
180,000.00
5,250,000.00
6,055,000.00
140,000.00
50,000.00
1,000,000.00
1,300,000.00
150,000.00
750,000.00
30,000.00
2,635,000.00
3,940,000.00

¢ 7,110,000.00
¢ 36,139,360.00
¢ 13,400,000.00
¢ 17,550,000.00
¢ 38,964,103.56
(¢t 38,964,103.56
¢ 49,050,000.00
¢ 49,050,000.00
¢ 19,777,500.00
¢ 5,750,000.00
¢ 850,000.00

¢ 6,075,000.00
¢ 165,000.00

¢ 4,925,000.00
¢ 600,000.00

¢ 1,412,500.00
¢ 10,328,800.00
¢ 3,850,000.00
¢ 6,478,800.00
¢ 74,449,000.00
¢ 36,320,000.00
¢ 20,880,000.00
¢ 50,000.00

¢ 2,900,000.00
¢ 12,490,000.00
¢ 14,892,500.00
¢ 1,500,000.00
¢ 13,392,500.00
¢ 2,662,500.00
¢ 550,000.00

¢ 210,000.00

¢ 1,070,000.00
¢ 600,000.00

¢ 232,500.00

¢ 6,805,000.00
¢ 305,000.00

¢ 6,500,000.00
¢ 13,769,000.00
¢ 990,000.00

¢ 50,000.00

¢ 5,234,000.00
¢ 1,590,000.00
¢ 1,270,000.00
¢ 1,150,000.00
¢ 130,000.00

¢ 3,355,000.00
¢ 10,240,000.00



0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,503,726.40
4,503,726.40
4,503,726.40
0.00

Usuario: pfallas
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3,940,000.00
0.00
900,000.00
40,000.00
3,000,000.00
18,343,103.99
18,343,103.99
18,343,103.99
0.00

¢ 10,240,000.00
¢ 700,000.00

¢ 1,300,000.00
¢ 1,240,000.00
¢ 7,000,000.00
¢ 46,731,995.02
¢ 46,731,995.02
¢ 46,731,995.02
¢ 6,600,000.00



